
Код видов расходов ____________111

Источник финансового обеспечения_______Бюджет

по 

должностн

ому окладу

по 

выплатам 

компенсац

ионного 

характера

по выплатам 

стимулирую

щего 

характера

1 3 4 5 6 7

1 1 30 000,00 27 000,00 3 000,00

2 1 21 600,00 21 600,00 0,00 0,00

3 13,46 32 622,66 18 279,10 1 388,01 12 955,55

4 1 17 514,50 16 595,50 919,00 0,00

5 5,5 18 258,92 15 340,64 2 290,50 627,78

21,96 Х X X X

Код видов расходов _____________________________________________112

Источник финансового обеспечения________________________________Бюджет

N 

п/п

Количес

тво 

работник

ов, чел.

Количеств

о дней

1 4 5

1

x x

Код видов расходов ____119_________________________________________

Источник финансового обеспечения_______Бюджет_________________________

Командировочные

ИТОГО x 0

Утверждаю:

Директор МБОУ «Курманаевская оош» НМР

___________________Г.И. Бильданова

РАСЧЕТЫ (ОБОСНОВАНИЯ) К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ (по расходам)

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

2 8

Директор 360 000,00

Заместители директора 259 200,00

N 

п/п

Должность, группа 

должностей

Установле

нная 

численнос

ть, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одного 

работника, руб.

Фонд оплаты труда в год, 

руб. (гр.3 х гр.4 х (1+ 

гр.8/100) х гр.9 х 12)всего

в том числе:

ИТОГО 7 303 675,14

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

Наименование расходов

Средний размер 

выплаты на одного 

работника в день, 

руб.

Сумма, руб. (гр. 3 х 

гр.4 х гр.5)

Педагогические работники 5 269 212,42

Учебно-вспомогательный 

перс. 210 174,00

Обслуживающий персонал 1 205 088,72

2 3 6

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

на 01.01.2024



N 

п/п

1

1

2

3

Код видов расходов __112___________________________________________

Источник финансового обеспечения________________________________

N 

п/п

в том числе: 

7 303 675,14 1606808,53по ставке 22,0%

в том числе: 

7 303 675,14 211806,58

Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской X 1606808,53

1.4. Расчет (обоснование) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный 

фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, в 

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

Наименование государственного внебюджетного фонда

Размер базы для 

начисления Сумма взноса, руб.

2 3 4

по ставке 10,0%

с применением пониженных тарифов взносов в 

Пенсионный фонд Российской Федерации для 

отдельных категорий плательщиков

с применением ставки взносов в Фонд социального 

страхования Российской Федерации по ставке 0,0%
обязательное социальное страхование от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний по ставке 0,2% 7 303 675,14 14607,35

Страховые взносы в Фонд социального страхования 

Российской Федерации, всего X 226413,93

Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного 

медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%) 7 303 675,14 372487,43

обязательное социальное страхование на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством по ставке 2,9%

Итого: X 2205709,89

обязательное социальное страхование от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний по ставке 0, ___% <*>

обязательное социальное страхование от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний по ставке 0,___% <*>

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Наименование показателя

Размер одной 

выплаты, руб.

Количество выплат 

в год



1

1

Код видов расходов  851,852,853

Источник финансового обеспечения_Бюджет_____________________

N 

п/п

1

1

2

3

4

Код видов расходов 221,223,225,226,340

Источник финансового обеспечения_______Бюджет

N 

п/п

Количество 

номеров

1 3

1 2

2 2

3 2

X

N 

п/п

1

1

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (223)

N 

п/п

Индексаци

я, %

1 5

1

Выплаты льгот на ком.услуги 0 12

ИТОГО X X

2 3 4

3. Расчеты (обоснования) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Наименование расходов Налоговая база, руб. Ставка налога, %

Сумма исчисленного 

налога, подлежащего 

2 3 4 5

Экологический налог

Прочие расходы по 

безвозмездным перечисл

Налог на имущество 999818,18 2,2 8312

Земельный налог 5789540,678 0,59 34158,29

Наименование расходов

Количество 

платежей в год

Стоимость за 

единицу, руб.

2 4 5

Итого: 42470,29

6. Расчеты (обоснования) на закупку товаров, работ, услуг

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи (221)

Огранич.исход.связи 12 0,00

Итого: X X

Абонентская плата за номер 12 3833,33

Предоставление мест.соед 12 0,00

Итого: 0,00

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг (222)

Наименование расходов

Количество услуг 

перевозки

Цена услуги 

перевозки, руб.

Сумма, руб. (гр.3 х 

гр.4)

2 3 4 5

Электроснабжение 42857,14 7,00 300000,00

Наименование 

показателя

Размер потребления 

ресурсов

Тариф (с учетом 

НДС), руб. Сумма, руб

2 3 4 6



2

3

4

X

N 

п/п

Количеств

о работ 

(услуг)

1 4

1 12

2 12

3 12

4 12

5 12

6 12

X

N 

п/п

1

1

2

3

4

5

N 

п/п

Количес

тво

2

1

2

3

4

Резерв зарплаты

11 147 163,96

0,00

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств и материальных 

запасов (340)

Приобретение счетчика воды

Итого: X 64642

Канцтовары,хозтовары, моющие

0

Текущий ремонт

Теплоснабжение 355,96 1969,74 701146,36

Итого: X X 1061005,55

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (225)

Наименование показателя Объект

Стоимость работ 

(услуг), руб.

Откачка канализации 50000,00

Вывох ТКО 9859,19

Техобслуживание пожарной сигн. Школа,доу 13000

Дезинфекция, дератизация Школа,доу 20970

2 3 5

Техобслуживание охранной сигн. Школа,доу 13000

Зарядка огнетушителей Школа

Итого: X 111970

Техобслуживание стрельца-монит Школа,доу 36000

Техобслуживание видеонабюдения Школа 29000

Услуга вневедомственной охраны Х 40582,08

Производственный контроль Х 18000

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (226)

Наименование показателя

Количество 

договоров

Стоимость услуги, 

руб.

2 3 4

Прочие

Итого: Х 311691,09

Субвенция на учебники 64642

Наименование расходов

Средняя стоимость, 

руб. Сумма, руб. 

1 3 4

Регистр на бирж площадке Х 1,2

Х 253107,81Питание



7 303 675,14

0,00

Источник финансового обеспечения_______Бюджет_________________________

0

Утверждаю:

Директор МБОУ «Курманаевская оош» НМР

___________________Г.И. Бильданова

РАСЧЕТЫ (ОБОСНОВАНИЯ) К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ (по расходам)

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

8

360 000,00

259 200,00

Фонд оплаты труда в год, 

руб. (гр.3 х гр.4 х (1+ 

гр.8/100) х гр.9 х 12)

7 303 675,14

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

Сумма, руб. (гр. 3 х 

гр.4 х гр.5)

5 269 212,42

210 174,00

1 205 088,72

6

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

на 01.01.2024



Сумма, руб. 

1606808,53

211806,58

1606808,53

1.4. Расчет (обоснование) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный 

фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, в 

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

Сумма взноса, руб.

4

14607,35

226413,93

372487,43

2205709,89

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению



5

0

0

Сумма, руб. 

6

46000,00

0,00

0,00

46000,00

3. Расчеты (обоснования) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Сумма исчисленного 

налога, подлежащего 

5

8312

34158,29

42470,29

6. Расчеты (обоснования) на закупку товаров, работ, услуг

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи (221)

0,00

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг (222)

Сумма, руб. (гр.3 х 

гр.4)

5

300000,00

Сумма, руб

6



11147163,96

11 147 163,96

0,00

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств и материальных 

запасов (340)

64642

0

701146,36

1061005,55

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (225)

Стоимость работ 

(услуг), руб.

50000,00

9859,19

13000

20970

5

13000

111970

36000

29000

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (226)

64642

Сумма, руб. 

4


